АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -

ЕРШИЧСКИЙ РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  18.02.2021 № 49

с. Ершичи

Ершичского района

Смоленской области

О внесении изменений в  постановление

Администрации муниципального

образования – Ершичский район

Смоленской области от 03.07.2014 №178

(в редакции постановлений от 08.04.2016

№65, от 06.06.2016 №145)

 В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской

Федерации» от 29.12.2012 г. №273-ФЗ Администрация муниципального

образования- Ершичский район Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

 1. Внести  в постановление Администрации муниципального образования-

Ершичский район Смоленской области «Об утверждении Административного

регламента  предоставления отделом по образованию Администрации

муниципального образования - Ершичский район Смоленской области и

образовательными организациями, реализующими основную общеобразовательную

программу дошкольного образования, на территории муниципального образования -

Ершичский район Смоленской области муниципальной услуги «Прием заявлений,

постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации,

реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования

на территории муниципального образования - Ершичский район Смоленской

области» от 03.07.2014 №178 (в редакции постановлений от 08.04.2016 №65, от

06.06.2016 №145) следующие изменения:

 1. абзац 6 пункта 11 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«-Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 31.07.2020

№373 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной

деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным

программам дошкольного образования».

 2. абзац 7 пункта 11 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«-Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 15.05.2020

№236 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным

программам дошкольного образования».

3. абзац 10 пункта 11 раздела 2 изложить в следующей редакции:

  «-Положением об организации предоставления общедоступного и бесплатного

дошкольного образования по основным общеобразовательным программам в

муниципальных образовательных учреждениях, расположенных на территории

муниципального образования - Ершичский район Смоленской области»

утвержденным постановлением Администрации муниципального образования -

Ершичский район Смоленской области от 22.01.2021 №11».

         4.  абзац 11 пункта 11 раздела 2 исключить.
  5.Приложение №1 к Административному регламенту предоставление

муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в

образовательные организации, реализующие общеобразовательную программу

дошкольного образования, на территории муниципального образования - Ершичский

район Смоленской области, утвержденному постановлением Администрации

муниципального образования – Ершичский район Смоленской области от 03.07.2014

№178 изложить в новой редакции, согласно приложению №1.

       6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

      7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника

Отдела по образованию - Администрации муниципального образования - Ершичский

район Смоленской области А.В. Пуликову

Глава  муниципального образования -

Ершичский  район  Смоленской области                                   В.А. Абраменков

Отп. 1 экз.- в дело                            Разослать: прокуратуре - 1 экз, Отделу по

Исп.  Е.В. Павлюченкова                образованию – 3 экз., образовательным

тел. 2-17-56                                       организациям – 6 экз., управляющему

«___»__________ ___                      делами- 1 экз., в регистр НПА.

Визы:

М.М. Бугаев                                                                 «____» ________ _____

В.Н. Бакустин                                                               «____» ________ _____

А.В. Пуликова                      _______________          «____» ________   _____

                                                                                            Приложение №1

                                                                                                  к постановлению Администрации

                                                                                              муниципального образования -

                                                                                                Ершичский Смоленской области

                                                                                                                    от  18.02.2021 № 49

СВЕДЕНИЯ О МЕСТОНАХОЖДЕНИИ, КОНТАКТНЫХ ТЕЛЕФОНАХ

(ТЕЛЕФОНАХ ДЛЯ СПРАВОК) ОТДЕЛА ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ- ЕРШИЧСКИЙ РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ, РЕАЛИЗУЮЩИХ ОСНОВНУЮ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ

ПРОГРАММУ ДОШКОЛНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
1) Наименование: Отдел по образованию  Администрации муниципального

образования - Ершичский район Смоленской области.

Ф.И.О. руководителя: Пуликова Алла Васильевна.

Почтовый адрес: 216580, Смоленская область, Ершичский район, с.Ершичи,ул.

Советская д.11.

Электронный адрес Отдела по образованию: otdelobrazovanie@mail.ru.

Адрес Интернет-сайта муниципального образования: ershichadm.admin-

smolensk.ru/administracia/

График работы: понедельник-пятница: 9.00-17.00, обеденный перерыв:13.00-

14.00, выходные дни- суббота, воскресенье.

Справочные телефоны (48155) 2-17-56, 2-17-79.

2) Наименование: (полное) муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение детский сад «Солнышко» муниципального образования

– Ершичский район Смоленской области

Наименование (сокращенное): МБДОУ детский сад «Солнышко».

Ф.И.О. руководителя: Астахова Наталья Михайловна.

Адрес местонахождения:216580, Смоленская область, Ершичский район, с.

Ершичи, ул. Советская д. 45

Телефон:8(48155)2-17-64

Режим работы: понедельник-пятница с 8.00 до 18.00, выходные-суббота,

воскресенье;

3)Наименование (полное): муниципальное бюджетное образовательное

учреждение Воргинская средняя школа муниципального образования – Ершичский

район Смоленской области.

Наименование (сокращенное): МБОУ «Воргинская средняя школа».

Ф.И.О. руководителя: Гвоздецкая Олеся Алексеевна.

Адрес местонахождения:216580, Смоленская область, Ершичский район, п.

Ворга, ул. Октябрьская, д.9

Телефон:8(48155) 2-53-83.

Режим работы: понедельник-пятница с 8.00 до 18.00, выходные-суббота,

воскресенье

https://ershichadm.admin-smolensk.ru/administracia/
https://ershichadm.admin-smolensk.ru/administracia/